平成25年 12月 26日

各 位

会 社 名 日本フイルコン株式会社

代表者名  代表取締役社長 渡邉 岳敏

（ コード番号 ５９４２ 東証第１部 ）

問合せ先 取締役企画財務部長 齋藤 芳治

（ 電話番号   042-377-5711 ）

平成 25年 11月期通期連結業績予想の修正および繰延税金資産の計上ならびに

配当予想の修正に関するお知らせ

下記のとおり、平成25年７月２日に発表いたしました通期連結業績予想を修正、平成25年 11月期におい

て繰延税金資産を計上する見込みです。

また、平成25年１月11日に発表いたしました配当予想を下記のとおり修正いたします。

                      記

１．平成25年 11月期通期連結業績予想数値の修正

     （ 平成24年 12月１日～平成25年 11月 30日 ）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想 （Ａ） 23,000 650 950 550 24.85

今回修正予想 （Ｂ） 23,000 850 1,250 1,100 49.70

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 0 200 300 550 －

増 減 率 （％） 0.0% 30.8% 31.6% 100.0% －

(ご参考)前期実績

(平成24年11月期)
△ 63.05△ 1,39572△ 12221,594

（修正の理由）

平成25年 11月期の当社グループの業績につきまして、営業利益は、主に経費の削減および退職給付

費用が市況の影響から前回予想を下回ったことにより、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

経常利益につきましては、前回予想に比べ円安に推移した影響で為替差益が増加する見込みです。

当期純利益につきましては、下記「２.繰延税金資産の計上」に記載のとおり、繰延税金資産の計上

に伴う税金費用の戻入を見込んでおります。

２．繰延税金資産の計上

当期の業績と今後の業績見通しを勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、

繰延税金資産を約3.5億円計上する見込みです。

３.配当予想の修正について

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期　末 合　計

円　銭 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭

前 回 発 表 予 想 ―
（平成25年１月11日発表）

今 回 修 正 予 想 ― ― 6.00 6.00

当 期 実 績 ― 0.00 ―

前 期 実 績
（ 平 成 24 年 11 月 期 ）

― 0.00 3.003.00―

年間配当金

― 3.00 3.00

（修正の理由）

 当社は、利益配当につきましては株主の皆様に対し、可能な限り安定配当を継続することを基本方針

としております。

また、内部留保につきましては、今後の事業展開、経営基盤の強化等、企業価値の向上に資するべく

活用してまいる方針であります。

 このような方針のもと、業績動向等を総合的に勘案し、期末配当金の予想を１株につき当初予想から

３円増額の６円といたします。

 (注)上記の予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績等は様々な要因によって予想

数値と異なる場合があります。

以 上